Kapitel VIII
Überspannungsableiter
Überspannungsableiter ................................................................................... 162
LVA Metalloxid-Überspannungsableiter ....................................................164
Zubehör für Überspannungsableiter LVA ................................................. 165
HDA Metalloxid-Überspannungsableiter  ................................................. 166
DOV Metalloxid-Überspannungsableiter  ................................................. 172
CPA/SPA/SPA-I Metalloxid-Überspannungsableiter ............................ 176

–
 xxM-B3
Bestellangaben und Montagezubehör
03  04  05  06
08  09  10  12
14  15  16  17
18  19  20  21
22  24  26  27
29  30  33  36
39 40  41
HDA-
NEMA B C N TDINA
F H L MD N V
H M N PF Q V
65 mm
45 mm45 mm
65 mm
45 mm 45 mm
b a a
HDA – 12 MA-B3 –  MEHBeispiel:
Uc
Gehäuse:
MA = 3 – 24 kV
M = 26 – 41 kV
Ausführung/Zubehör
M = Montagezubehör
E = Erdseitiger Anschluss
H = Hochspannungsanschluss
Ableiter Typ: Dauerspannung Uc in kV
Montagezubehör (M)
Erdseitiger Anschluss (E)
Hochspannungsanschluss (H)
Nennspannung Um
(kV)
Mindestabstände (mm)
a b
12 185 165
24 315 295
36 445 425
HDA
171Kapitel VIII: Überspannungsableiter
Kapitel VIII
171
Technische Daten
SPA-I ANSCHLUSSFAHNE
Länge
M: 250 mm
N: 500 mm
O: 750 mm
KABELSCHUH
– : ohne
12: 12 mm
16: 16 mm
Typ
Dauerspannung Uc
(kV)
Länge
(mm)
Gewicht
(kg)
CPA 3 107 1,1
CPA 6 138 1,4
SPA 9 168 1,6
SPA 10 177 1,7
SPA 12 200 1,9
SPA 15 299 2,6
SPA 18 329 2,8
SPA 21 361 3,1
SPA 24 393 3,4
SPA 27 491 4,0
SPA 30 522 4,3
SPA 33 554 4,6
SPA 36 586 4,9